303.

Acta tenens ad valorem promissionis requisita q' dicitur e' acceptio promissionis
 hoc e' deficiente si obligat promissio, sed accepit promissio dicitur si q' dicitur
 si alteri placuerit, tandem an placere si censet, q' dicitur acceptio si figari, si q' dicitur
 si acceptio ut observat Farrerius de iur. 6. q. 2. n. 49. per. sciam propterea
 facultatem ex regula q' dicitur in d' ubi dicitur qui dicitur q' dicitur si dicitur, quod
 maxime locum obtinet in favorabilibus, in absentibus acceptio ut sit legitima
 oportet q' volente promissio si in cognoscere ex fama, sed requiritur ut fiat
 ab ipso promittente, & certe ex insu eius sine litteris fuit nullus, par e' ratio
 de promissionis acceptio, ut fuit volente eius si in litteris ex q' dicitur aut
 fama, sed & per nuntium & per litteras, nuntius si e' inter de illi, qui
 personam aut promissionis aut promissionis tenent, quare huiusmodi acceptio
 fieri potest per seruos, filios, parentes, tutores, & sic de promissionibus inter
 privatos & quosdam tales, q' e' civilibus in casu promissionis & aut impleri cogit
 ex specialis privilegio iuris sine acceptio valet L. 1. ff. de iudic. l. 1. q' dicitur
 si q' et hoc extendunt ad pios casus, sed absq' sufficienti fidei, ut ait
 burgobor n. 88. quoniam earum nulla lex meminit.

304.

Acta promissionis q' dicitur duo numerum fuit obligatio promissionis et
 acceptio promissionis, ut q' dicitur si obligatio an p' dicitur in d' q' dicitur si dicitur
 Navarra de iur. q' dicitur q' dicitur alia q' dicitur si dicitur si dicitur si dicitur

putant se peccati mortalis his polifimum rōdy ducti, imo q̄ solam obligat
sub mortali, sedum an ē promissio q̄o. Sedo quoniam oī obligatō ffica
ex suo genere ē mortalis, huiusmodi an obligatō ē obligatō ffica: q̄o. Etio
q̄a p̄ter neglectum promissionis ex capit. imo de pactis aliquis p̄t excommunicari
nemo an excommunicat ex culpa venialis: q̄o. Ita auctores cit. q̄o. h̄ n̄
affertibus ne q̄iā sine cāa nimium gravemur.

305.

305. Obligatō ffica promissiones gratulatas hōi factam per se n̄ excedere rationem
venialem ita Caietanus idā rō q̄. 113. ar. 1. Rebellis Henricus d. alii
n̄ parat rō ē imo q̄nī oīum fere hōm fensy et praxi, qui huiusmodi
promissiones gratulatas negligere ordinarie p̄mitti sibi ducunt. Etio promissio
per se n̄ pertinet ad ffiam sed ad veritatem, veritatis an per se n̄ ē gravis
obligatō: q̄o negs erit mortalis obligatō promissionis. Etio nemo p̄sumi p̄t
aut sibi sibi ip̄i tale iugum imponere velle de aliquo gratulati q̄o
promisso ut eis adimpletio urgeat sub mortali. Atq̄ deniq̄ nulla ē q̄iū
rō, cur tanta obligatō promissioni imponat: nam inim q̄d ff. obiciunt de voto
ideo n̄ urgeat, q̄a latissima disparitas ē int̄ promissiones Deo et hōi factas,
longe maior ē iniquitas ē vana promissio dnam Mariestalem deludere
q̄n̄ scām, unde et solam obligatō sub mortali, quoniam facta septonle scriptura
implicat Deo oīi sicut promissio, n̄ h̄ valet q̄o q̄ promissio hōi facta
ita obligat, religio ē q̄ neglectum voti ad mortale ex solit, deficiit dum de pro
missione in h̄ hōi agit. nec urgeat alterum, facta ē qualitas n̄ pertinet
ad virtutē ffiam proprie dicta, sed ad virtutē veritatis, cui obligatō gravis
n̄ ē, proterea pacta huiusmodi n̄ p̄mittit in scriptum, sed in verbum ad rem
gratulate solam promissam. Etio deniq̄ q̄ attinet n̄m q̄ aliquis p̄ter
neglectum promissionis excommunicari p̄t, obesse negari p̄t, cum excommunicatō
causā in dicto capitulo nulla mentio fiat, sed h̄ generaliter dicitur de
ffiam sentiat disciplinam, ex quo n̄ bene inferri q̄ excommunicatō p̄t
ff ē mitiore quādam disciplina eclesiastica. proterea cit. capit. loquitur
de pacto grāa cuius q̄nī p̄t barbari p̄t sicut n̄ adimpleret promissum
unde d̄ pax ferveri pacta custodiam, n̄ q̄ p̄terit ideo eclesiasticam
sentiat disciplinam q̄ promissit sed q̄ tale q̄ promissit ex cuius n̄ adimplere
pacem barbari contingeret.

Secundum fortasse non parum ponderis non assero tribuit quod valeat aliqua promissio
ita absoluta quam aliqua tacita conditione in se includat. V. si rex filii solus qualem
illam arbitror. Et in hoc statu permanserit proinde ob hoc multo minus est pars
poterit. Et ex presenti sine ulla nova reuocari promissio maxime si ita mutaret
obtinere, ut in illis re solute, quod habet et cognita non facta fuerit promissio. Secunda
in exemplum volo, si per promissionem factam et non adimpletam promissarius graue
damnum in suis pateret, ubi procul dubio est promissionem sibi grauem noxam
atrahere et quod libelo prohibita promissionis non adimpleta, sed libelo iniuste
dammificatio et per liberam promissionem non adimpletam causa.

sectio 2da.

Quid sit donatio, simplex et quod ad licitudinem eius requiratur.

Donatio est ex parte 4. Ethic. c. 2. J. Thome apte disputat. q. 1. ar. 2. dicit
restitutionem in reddibilem cogit, quod donatio liberali animo sine onere dandi, clarum
describit cum dicit: Paulo Cezpiger quod sit rei sua nullo iure cogente mera liber-
alitate alteri facta collatio, cuius explicatio ipsa grammaticolij significatio
abunde tradit. requiritur ergo ut fiat donatio, quod res quod donat sit donatoris,
donatio est rei sua collatio, 2do quod donator nullo iure aut debito cogor,
ut rem huiusmodi per donationem transferat in alterum. 3to quod fiat mere liberaliter
faciat, non in obsequium donatarii quod sit libelo gratitudinis, et magis proprie do-
natio sit, si est libelo gratitudinis aut filij causa absit.

Quid sit donatio iure et generalissime in simplicem et ex causa sine prolepta
sine prolepta sine futura: donatio simplex est, quod non alteri cuiquam quam ostend-
endo liberalitatis gratia fit, donatio ex causa contra est, quod alteri cuiquam gratia
fit quod solum ex liberalitate V. ad remunerandum beneficia seruicio co-
ppiter nuptijs sponsalia &c. diuisio vero in verbalis et realem, illa est
quod est quod fit, est promissio rei per donationem danda, rem in actu non habet
adeo non offertur in re. Ita ad rem realem, realem contra est quod res ipsa promissa
datur, unde offertur in re et dicitur: solutio itaque est donatio reali quam verbalis
ita, quemadmodum in re quod offertur donatio reali, solutio est quod in re
donatorum quod tribuit donatio verbalis. Item diuisio in donationem in viuis
et donationem mortui causa: illa est quod dicitur effectus operari ante mortem donatoris
sive vero effectus non habet nisi per mortem donatoris, circa quas donationes fit donatio.

309

An ob speciale mortis periculum qd daretur in naufragio prolixo an ob generalem
 em in vita incertitudinem et mortis memoriam non si inum, ceptante periculo
 per se e cephal donat, nisi ex parte aliud eatum fides: si alterum nova revocatio
 qm virili qm e ad hoc ut si valeat, alioquin morte septe confirmabitur modo
 coram quinq; testib; facta sit ex lege ultima Cod: de donatib; caa mortis: ubi q;
 hoc dividi pot in verbalem et imperfectam, realem et perfectam de q; supra.
 Dividit donat, pto in liberalem et remuneratoriam, hoc e, q; liberali qm
 animo fit ex intuitu proficili q; beneficii perficili, illa vo q; independenter
 ab oi titulo in donatorum ex pura liberalitate donatorum dnum transferit.
 liberaliter donare noli prohiberi pocius in religiois et pijs q; in se
 conjuges qm, ne nimis amore reb; suis de spoliante caput, de donatib; in prin
 et unover l. imo Cod: eodem, in l. c. in donatorem liberalem et in v. q; nam
 communiter excipit donat mortis caa; item q; fit ad dignitatem q; sequendam, ne
 n reciproca et remuneratoria ut fit communis q; q; redamet Lugo n. 134, qui
 ex q; audiend; n e. religiosi an liberaliter donare prohiberi, ne de
 factis paupertatib; divitijs periclitarentur, privatos in religiois in intell
 volo, n superiorib; q; q; administraco honorum aut hca bona domesticas imponit,
 q; pocius dubio ex supra vidij de dno religiosorum licita e quaedam parte
 in liberali donat, qua solasq; amicos et honris comparat, dicit in
 parva id e tanta q; qm divitijs honoris aut muneris sui Circumstia admitt
 unt. hoc de re compulsanda e bulla Comenij q; de laqueione munerum
 cum declaraco Urbani octavi, q; et q; ubiq; recepta n e, pium in religiois
 magnis periculis et scrupulis eximet.

310.

Atq; annumerant filii sua, ut si valeat donat a patre facta q; nomania
 polo, quoniam filij hujusdi e in se aliq; patris, aut q; pater donat, filio
 sibi donat l. xi. Cod: de donatib;. excipit nisi donat per emancipacoem
 aut nuptiarum parentis firmaret, item nisi fuerit ob merita filij, aut ad
 acquirendam illi dignitatem et obsequia militicois. ceterum et illa donat
 invalida si iure, qua donat vult de pauperes pater, ut de p. h. q; q; q;
 testandi, testat et enim ultimus dno alij e, lege d. in l. de v. ob.
 Dividit ulterius donat in affectam et q; ditionalem, affecta e qua nullo modo
 rezervamine q; alteri donat, hoc vo n q; dno aliqua subit q; q; facta pater
 q; q; q; in eig; fudia q; facta donat. hoc posterior q; dno n e.

311.

verificata Inim n' transferat palare capal nonqz finit et in lio a loz
zatore ff. proposita.

Ad hoc igitur ut donatio legitima sit requiritur ut donator nullo iure donandi
impeditus sit, impediuntur autem donare illi qui in t'm qui est q'ter Inim
n' libit et eis usum, saltem sine consensu suorum curatorum. Inim n' dicitur
dicitur religiosi q'ter n' e' compta administratio bonorum, utores, exceptis
bonis parochialibus nisi de exprosa et r'oc'ofe' p'p'ump'a l'icalia
necit, filii familiae exceptis bonis castrensibus et quasi castrensibus,
Cuius exceptio potiorne sibi a iure assignata pupilli e' minorumque,
sine consensu tutorum. 2do requiritur ut donatio n' habeat a donatore
potestatem Inim donandi id e' ut n' o'ia sua bona donatorio donet, q' non
lao Inim per donacionem n' pot' ee' eiusdem omnimoda sublatio s' cum s'c
n' ee' lam donatio, q' ab iudicio. proterea summa donanda iure la s'p'rium
et fere communem n' pot' excedere summam quingentorum solidorum s' id e'
aurorum: quo alii iudices alii reuenses estimant, et ad nonagenos et
nulle florenos sup'ulant, sine infirmatione id e' ex libera donacione n' rogata
ad t'm iudicij s'ntia aut donacione huius n' relata in publica acta: invalida
e' s'm exceptum donatio quingentorum solidorum per legem penult. et bullam
cod. de donatibz. s'm cum hoc g'f'it'itio odiosa sit, ut pole n' ab om' liber
tatem utend'z s'is rebz coarctari, vale' g'f'it'itio iudiciali donatorium
libere donatio, facta e' inum post sententiam iudicij et n' ante exceptum illum
ultra quingentos solidos estimere tenori e' in g'f'ia.

Excepiunt t'n ab hac restrictione g'f'it'itio Inim iulia et pia s'g. subleuao
pauperum, redemptio captiuorum, Monriorum donatio, restaurao aut fundao
c'ularum s' in g'f'it'itio s'm summa quingentes solidos excedens. Sed ad p'p'at
ionem Christianam in t'p'ra bonorum s'p'p'ia c'vi et donari pot', iure illud
Evangelium si v' perfectus ee' vade et vende o'ia et da pauperibz distib.

19. 2do donatio mortis causa non lex odiosa n' dicitur, ut n' propria
voluntatem Inim probandi, ita am' g'f'it'itio e' odiosa, neqz donatibz
per se veniunt s' s'mta o'ia alia donatibz mortis causa, ut pole q' simpl'r
donatio dicit n' asseverant. q'o nec de his intelligenda e'. 3to donatibz remune
ratoris p'p'it'itio s'p'p'it'itio aut s'p'p'it'itio p'p'it'itio contractum onozozozum
s'g. n' ab om' cum filia s'p'p'it'itio, donatibz reciproca donatibz iure la.

312.

De J. et J. 7ma.

firmata aut plurificata, quarum non tra quingentos solidos se sola videtur
loqui e profata lex in de donationibus simplicibus et non liberalibus unde
nec ad alia extendenda e. Sed in foro celeberrimo exprimi caa donationis
in specie, hac e in specie non expressa, presumitur scilicet, et recipitur ubi dicitur
Lugo n. 135. Burgheber h. n. q. 110. et recipitur donatione facta sine
principibus, aut ab illis aliis, ubi res est in aliena potestate magis sibi potestati arrogat.